АДМИНИСТРАЦИЯ КУИБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<<22>> января 2026 г. Jф 6-п

пгт Розовка

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федераrrьным законом от |0.12.1995 Jф 196-ФЗ
<<О безопасности дорожного движения), Федеральным законом от 20.03.2025
J\Ъ 33-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправлениrI
в единой системе гryбличной власти>>, Уставом муниципzLльного образования
<Куйбышевский муниципальный округ Запорожской области>>, в цеJuIх
формирования и проведения единой политики, направленной на обеспечение
безопасности дорожного движения и сокращения количества дорожно-
транспортных происшествий на территории Куйбышевского муницип€tльного
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории Куйбышевского муниципЕtпьного округа
Запорожской области.

2. Утвердитъ Положение о комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движениrI на территории Куйбышевского муницип€Lпьного округа
Запорожскойобластивсоответствиисприложениемlкнастоящему
постановлению.

3. Утвердить Состав комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Куйбышевского муницип€uIьного округа
Запорожской области в соответствии с приложением 2 к настоящему
постановлению.

4. Признать утратившим силу Распоряжение Военно - гражданской
Администрации Куйбышевского района Запорожской области от 21 .12.202З

J\Ъ 25l (О созДании комиссии lrо обеспечению безопасности дорожного
ДВиЖеНия на территории Куйбышевского района Запорожской области>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на замесТителя Главы Администрации по вопросаМ жкх, архитектуры,
ГраДостроительства, муниципaLльного имущества и сельского хозяйства.

6. НаСТОЯЩее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского
муниципальноfо ок К.Г. Белов

ffi.;":";3{Ъ
>*о9 г--1-1;1 *+о'ч

J€lW:; l }!ъ.. I р:,уб l "-',€:- l g9
?ъlжlЁý
\'еЯ lZд\ о""*-,W

Приложение 1

УТВЕРЖШНО
Постановлением Адц\{инистрации
Куйбьппевского муниIд,IrrаJIьного
округа
от <<22>>;IIIваря 2026г.Jф 6-П

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения
на территории Куйбышевского муниципального

округа Запорожской области

рАздЕл I.
ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. КомиссиrI по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории КуЙбышевского муниципчLльного округа ЗапорожскоЙ области
(далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим
взаимодеЙствие администрации КуЙбышевского муниципЕtJIьного округа с
территориаJIьными органами федераJIьных органов исполнительной власти,
исполнительными органами государственной власти Запорожской области,
территориальными подразделениями Госавтоинспекции, а также другими
организациями, расположенными или осуществляющими свою деятельность
на территории Куйбышевского муниципаJIьного округа, независимо от фор*
собственности) по формированию и проведению единой политики,
направленной на решение проблемы обеспечения безопасности дорожного
движения на территории Куйбышевского муниципzLпьного округа
Запорожской области.

1.2.B своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федер ации, федеральныN{и законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами и нормативными
правовыми актами Запорожской области, Уставом муницип€tльного
образования <Куйбышевский муниципальньiй округ Запорожской области>>,

нормативными правовыми актами Куйбышевского муниципагIьн9го округа, а
также настоящим Положением.

рАздЕл II.
ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2. Основными задачами Комиссии являются:
2.I. координация и контролъ реаJIизации

Куйбышевского муницип€uIьного округа решений комиссии
безопасности дорожного движения Запорожской области
безопасности дорожного движения;

на территории
по обеспечению
по обеспечению

администрации2.2. обеспечение согласованных действий

Куйбышевского муницип€tлъного,округа с территориЕlльными органами
федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами
государственной власти Запорожской области, предприrIтиrIми и
организациями, расположенными или осуществляющими свою деятельность
на территории Куйбышевского муницип€tльного округа, независимо от формсобственности, правоохранительными органами, осуществляющими
деятельность по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории Куйбышевского муницип€tльного округа, в целях выявлениjI и
пресечения причин и условий, способствующих дорожно-транспортным
происшествиям на территории Куйбышевского муницип€tльного округа
Запорожской области;

2.З. разработка и .

программ (подпрограмм)
движения;

координация ре€IJIизации муниципЕLпьных целевых
по вопросам повышения безопасности дорожного

2.4. оказание методической помощи в сфере обеспечения безопасности
дорожного движения на территории Куйбышевского муницип€Lльного округа;

2.5. разработка проектов муниципаJIьных правовых актов по вопросам
безопасности дорожного движения;

2.6. подготовка предложений, направленных на совершенствование
нормативных правовых актов Запорожской области в сфере обеспечения
безопасности дорожного движения, в комиссию по обеспечению
безопасности дорожного движения Запорожской области;

2.7. разработка предложений по координации деятельности
руководителям структурных подр€вделений администрации Куйбышевского
муниципсLльного округа, предприятиям, организациям, у]реждениям
независимо от организационно-правовой формы, по вопросам обеспечения
безопасности дорожного движения;

2.8. рассмотрение обращений заинтересованных организаций и
граждан по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,
принятие по ним соответствующих решений.

рАздЕл Iп.
ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами
выполняет следующие функции:

з.1. проводит анализ причин аварийности на автомобильном транспорте,
дорожно-транспортных происшествий на территории Куйбышевского
муницип€tльного округа и разрабатывает мероприятия и рекомендации,
направленные на повышение безопасности дорожного движения;

3.2. организует мероприятия по ликвидации мест концентрации
дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах,
проходящих по территории Куйбышевского муницип€lJIьного округа;

3.з. рассматривает предложения исполнительных органов
государственной власти Запорожскорi области, заинтересованньIх
организаций и общественных объединений по вопросам организации
деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения;

з,4, определяет с учетом поступивших предложений приоритетные
направления деятельности по Предупреждению дорожно-транспортных
происшествиЙ и снижению тяжести их последствий;

3,5, вносит предложения в комиссию по обеспечению безопасности
дорожного движения Запорожской области по организации выполнения
областных программ, направленных на обеспечение Ъ".о.rч."ости дорожного
движенИя, в частИ, касаюЩ ейся КуйбышевсКого муницип€lльного округа;

з,б, рассматривает И вносит В проекты программ, связанных собеспечением безопасности дорожного движения, предложения пообоснованию потребности в фйнансовых и матери€tльно-технических
ресурсах для организации их выполнения;

3,7, организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движениrI, содействует
реализации принятых на них рекомендаций;

З,8, осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации

лл,
по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.r ] РАЗДЕЛ IV.

ПРАВА КОМИССИИ
4.КОМИССИЯ ПО ВОПРОСаМ, ОТНесенным к ее компетенции, имеет право:
4,1. заслушивать на своих заседаниях представителей территорйu""о

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных
органов государственной власти Запорожской области, территори€lльных
подразделений Госавтоинспекции и принимать соответствующие решения;4,2. лринимать в пределах своей компетенции решения, необходимые
для координации и совершенствования взаимодействия Ддминистрации
Куйбышевского муниципаJIьного округа с правоохранительными органами,
осуществляющими свою деятельность на территории Куйбышевского
муницип€tльного округа в сфере
движения;

обеспечения безопасности дорожного

4.3. в установленном законодательством порядке запрашивать и

^
получать информацию и матери€Lлы по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения от территориЕLгIьных органов федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
Запорожской области, правоохранительных органов и организаций
независимо от их организационно-правовых форм, осуществляющих
деятельность на территории Куйбышевского муниципЕLльного округа, в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения;

4.4. создавать рабочие и экспертные группы ДЛЯ из)п{ения вопросов,
относящихся к компетенции Комиссии, и внесения соответствующих
предложений на рассмотрение Комиссии;

4,5, привлекать в установленном порядке представителей
заинтересованных территорисшьных органов федера-гlьных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
ЗапороЖскоЙ области' научныХ, общесТвенныХ и другиХ организачий (по
согласованию с их руководителяМИ), Для участия в работе Комиссии;

4.6. вносить в установленном порядке главе Куйбышевского
муницип€lJIьного округа предложения по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения;

4.7. ПРИНИМаТЬ Иные решения, отнесенные к компетенции Комиссии.
рАздЕл ч.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Куйбышевского муницип€Lльного округа. В состав Комиссии входят
председатель Комиссии, заместителъ председателя Комиссии, секретарь
Комиссии и другие члены Комиссии.

5.2. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии, являющийся по
ДОЛЖНОСТИ ГЛаВОЙ КУЙбЫшеВского муницип€tльного округа. В случае
отсутствия председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель
председателя Комиссии.

5.З. Председатель Комиссии:
- руководит работой Комиссии и определяет порядок ее работы;
- распределяет обязанности между заместителем, секретарем и

членами Комиссии;
- определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном

заседании Комиссии,и время его проведения;
- в период между заседаниями дает отдельные порr{ения членам

Комиссии и проверяет их исполнение;
- обеспечивает контроль исполнения принимаемых Комиссией

решений.
5.4. Заместитель председателя коми ссии
- исполняет обязанности председателя комиссии в случае его

отсутствия.
5.5.Секретарь Комиссии:
- разрабатывает и согласовывает проекты планов работы и решений

Комиссии;
- организует сбор, обобщение и подготовку матери€tлов для

рассмотрения на заседаниях Комиссии;
- ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и

приглашенных лиц о времени проведения заседаний и рассматриваемых на
них вопросах;

- организует контроль исполнения принимаемых Комиссией решений.
5.6. Члены Комиссии:
- вносят предложения в план работы Комиссии, принимают rrастие в

подготовке материалов на заседания Комиссии;
- вправе по поручению председателя Комиссии и его

оказывать консультативную помощь заинтересованным
ведомствам, организациям и общественным объединениям
обеспечения безопасности дорожного движения на
Куйбышевского муниципЕuIьного округа.

заместителя
службам и
по вопросам

территории

рАздЕл чI.
ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНО СТИ КОМИССИИ

6.1. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с годовым планом
работы, который утверждается протоколом комиссии.

6.2. Комиссия проводит заседания не реже одного р€ва в квартагl. В
необходимых сл)л{аях председатель комиссии, а в слг{ае его отсутствиrI один
из заместителей председателя комиссии могут созывать внеочередные
заседания Комиссии.

6.3. Заседание Комиссии проводит председатель комиссии, & в сл}п{ае
егО отсутствиЯ одиН из замеСтителеЙ председателя Комиссии. Заседание
комиссии считается правомочным при н€tличии не менее одной трети от
общего числа членов комиссии.

6.4. Комиссия принимает решение путем открытого голосованиJI.
решение считается принятым, если поддержано простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

при равенстве голосов голос председательствующего на заседании
Комиссии является решающим.в слr{ае необходимости принятиrI безотлагательных оперативных
решений председатель Комиссии, а в слr{ае его отсутствия один из
заместителей председателя Комиссии может принять решение о проведении
заочного голосования. Решения Комиссии по результатам заочных
голосований принимаются двумя третями голосов.

6.5. Решения Комиссии оформляются
подписывается председательствующим на заседании
и при необходимости может быть опубликован

протоколом, который
Комиссии и секретарем
в средствах массовой

информации в соответствии с действующим законодательством.

Прилоrкение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постагt c,l в,цени ем Адпt и н ис-граци и

Куйбьiшевского мун и ци пального

окр)/rа""r"Д_Ц_1026
г, жчЦ

состАв
комиссии по обеспечению безопасtIости дорожного движения на

территории Куйбышевского муниципального округа Запорожской
области

Ф.и.о.

Ф.и.о.

Ф.и.о.

члены комиссии:

Ф.и.о.

Ф.и.о.

Ф.и.о.

Ф.и.о.
Ф.и.о.

- ГлаваКуйбыrlIевскоI,о муниIlипального
oкpyгa, []peztceltaTeJl I) ком иссии;

- Замести,геJIь Г'лавы Аllминистрации tlo

вопросам ХtКХ, архитектуры и

градострои,гсJIьстI]а, N,lуI{иtlипаJIьI{ого

имуrцества и сельского хозяйс,гва,

заместитель ПредселатеJIя комиссии;

- Главrtый сttециалис,г оl,/lсJIа жилишlно-

коммуIrаJIьIIого хозяйс,гва, архитектуры

и градостроительс,гва А/lми нистрации,

секретарь комиссии;

Flача.ltьtl и к ol,1leJla жиJI и lIlпo-

коммунаJI bIIo1,o хозяйс,гва, архитектуры

и градостроительства Администрации;

Начальttик отдеJIа чрезвычайных
ситуаций, I,раж/IаItской обороны,

мобилизаtlионной IIо/lI,о,говки и

взаимо/lейсr,виtо с

правоохраIl иl,еJI bI] ы м и орI,аIIами

Адмиt-tистраIlии;

Начальttик отдела ГИБi \Д оN4ВД России

<Куйбыrltевский>> (по соI,-тtасованию);

/\ирек,гор N4YII <<Розоtзский коммунхоз))

LIачальник l'Y МЧС Российской
Федерации tIгт. Куйбыrшево (по

согласоваrrиrо)

Ф.И.о. - НачаIIьFIик I-Y N4ЧС Российской
Федераrlии IIг,г. Розовка (llo
согJIасованиrо)

Ф.И.О. - (rro согJIасоваrrию)